
PENERIMAAN SANTRI BARU
1443-1444 H / 2022-2023 M

www.psb.darussalamskb.sch.id

Pondok Pesantren Darussalam Sengkubang adalah lembaga 
pendidikan Islam yang memadukan 2 sistem, yaitu kepondokan 
modern dan tradisional, serta memperhatikan arah perkembangan 
pendidikan modern, khususnya kurikulum saat ini.

Sejak awal berdirinya yaitu pada tanggal 25 Juli 1992, pondok 
pesantren ini tetap konsisten pada arah pendidikan yang akan dicapai, 
yaitu pendidikan karakter (character building) yang berlandaskan al-
Qur’an dan as-Sunnah.

Pembelajaran al-Qur’an dengan berbagai ragam cabangnya menjadi 
prioritas pembelajaran, disamping kewajiban penguasaan terhadap 
bahasa asing (arab dan inggris) sebagai alat komunikasi dan belajar 
akan terus dikembangkan untuk mencapai tujuan pendidikan yang 
telah ditetapkan. 

Ÿ Muhadharoh (pidato 3 bahasa)    
Ÿ Kaligrafi
Ÿ Pramuka     
Ÿ Klub Sains
Ÿ Drumband     
Ÿ Qasidah
Ÿ Tahfizh al- Qur’an    
Ÿ Darussalam Best English Speaker Society
Ÿ

Ÿ Tilawah Al-Qur'an    
Ÿ Klub Olahraga 
Ÿ Seni Beladiri  Tapak  Suci 
Ÿ Karate   
Ÿ Archery (memanah)  
Ÿ Tilawah Al-Qur'an
Ÿ Syu’bah  Arabiyah
Ÿ Nasyid

1. Sebagian besar tenaga pendidik dan pengajar adalah SDM yang 

telah menyelesaikan jenjang pendidikan S.1, S.2 dan penghafal al-

Qur'an.

2.  Memiliki pengalaman yang luas di dunia pendidikan.

3. Memiliki kepribadian Islami yang tercemin dalam perkataan dan 

perbuatan sehari-hari.

4. Memperoleh pelatihan secara berkesinambungan untuk menjadi 

Tenaga Pendidik dan Pengasuh
Ekstrakurikuler

Selayang Pandang

www.darussalamskb.sch.id

PONDOK PESANTREN DARUSSALAM
Sengkubang - Mempawah - Kalimantan Barat



Visi, Misi, Motto dan Panca Jiwa

Visi   :  Islam adalah Way of Life and Rahmatan Lil 'Alamin
Misi   :  Mewujudkan Generasi Qur'ani yang Cerdas,   
     Cermat, Intelek, Kreatif dan Mandiri
Motto  : Berbudi Tinggi, Berbadan Sehat, Berpengetahuan 

Luas, Berfikiran Bebas.
Panca Jiwa  : Keikhlasan, Kesederhanaan, Berdikari, Ukhuwah 

Islamiyah, Kebebasan.

1. Madrasah Aliyah (MA/SMA)

2. Madrasah Tsanawiyah (MTs/SMP)

3. Madrasah Ibtida’iyah Litahfizhil Qurán (MI/SD)

4. Raudhatul Athfal (RA)

Jenjang Pendidikan

1. Asrama putra dan putri    9.  Ruang Multimedia 
2. Masjid   10. Pos Kesehatan Pesantren
3. Gedung Kesenian  11. Lapangan Olahraga
4. Gedung Kaligrafi  12. Syirkah (Koperasi Santri)
5. Laboratorium Praktik Agama 13. Penerangan Listrik
6. Laboratorium IPA   14. PDAM
7. Laboratorium Komputer   15.Ruang Belajar
8. Laboratorium Bahasa   16. Jaringan Internet (Wifi)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13. 

03.45 – 05.30
05.30 – 05.45
05.45 – 06.45
06.45 – 12.00
12.00 – 13.20
13.20 – 14.40
14.40 – 16.45
16.45 – 17.10
17.10 – 19.20
19.20 – 20.00
20.00 – 21.00
21.00 – 21.30
22.00 – 03.50

Bangun tidur, sholat berjama’ah dan qiro’atul qur’an
Menghafal kosa kata bahasa arab dan inggris 
Sarapan dan persiapan belajar 
Kegiatan belajar di kelas 
Istirahat, sholat berjama’ah dan makan siang 
Melanjutkan kegiatan belajar di kelas 
Istirahat, sholat, olahraga dan keperluan pribadi
Mandi dan persiapan ke masjid 
Qiro’atul qur’an dan sholat berjama’ah 
Makan malam dan persiapan belajar malam 
Belajar malam materi kepesantrenan
Belajar mandiri 
Istirahat untuk persiapan hari selanjutnya

No Waktu Kegiatan

03.30 – 04.00
13.30 – 15.00
20.00 – 21.30
05.00 – 06.00
07.00 – 08.00
08.00 – 11.00

Sholat tahajud berjama’ah
Pramuka 
Muhadharoh (latihan pidato 3 bahasa)
Muhadatsah (praktek bahasa arab dan inggris)
Lari pagi dan bersih lingkungan
Kegiatan Ekstrakurikuler

Waktu KegiatanHari

Jum’at
Jum’at
Sabtu
Ahad
Ahad
Ahad

Kegiatan Harian Santri

Kegiatan Mingguan Santri

Fasilitas Santri



Informasi Uang Pendaftaran

Jenjang Pendaftaran Perlengkapan Buku Total 
Biaya Masuk

MTs Putra
MTs Putri
MA Putra
MA Putri

Biaya Pendaftaran: 

1.615.000,-
1.615.000,-
1.615.000,-
1.615.000,-

1.700.000,-
1.700.000,-
1.700.000,-
1.700.000,-

500.000,-
500.000,-
715.000,-
715.000,-

3.815.000,-
3.815.000,-
4.030.000,-
4.030.000,-

(Organisasi santri, Tabungan awal santri, 
Pengembangan Laboratorium Komputer, 
Infaq pembangunan dan Infaq awal 
semester ganjil)

Biaya Perlengkapan: (2 Stel Seragam Sekolah, 1 Stel Seragam 
Pramuka, 1 Stel Seragam Olahraga, 1 Dasi 
(putra), 3 Jilbab (putri), 1 Bantal dan Kasur, 
Sewa Lemari untuk 3 tahun)

Biaya Buku: Sudah termasuk buku program pesantren 
dan kurikulum nasional.

Informasi Biaya Semester
Sistem dan Cara Pendaftaran

Jadwal Pendaftaran

No Uraian Gelombang 1 Gelombang 2

Pendaftaran

Tes Masuk

Pengumuman
Kelulusan

Daftar Ulang

15 Januari s/d
05 Februari 2022
12 Februari s/d

14 Februari 2022

19 Februari 2022

19 Februari s/d
25 Februari 2022

02 Mei s/d
17 Mei 2022
18 Mei s/d

22 Mei 2022

1.

2.

3.

4.

18 Mei s/d
22 Mei 2022
18 Mei s/d

22 Mei 2022

No Uraian Gelombang 1 Gelombang 2

Pendaftaran

Tes Masuk

Pengumuman
Kelulusan

Daftar Ulang

1.

2.

3.

4.

Sistem Online

Sistem Online

Sistem Online

Sistem Online

Sistem Online

Langsung di 
Sekretariat Pendaftaran

Langsung di 
Sekretariat Pendaftaran

Langsung di 
Sekretariat Pendaftaran

Santri Baru datang ke Pesantren: Sabtu, 9 Juli 2022

Follow Media Sosial Pontren

darussalam.skb

Darussalam Sengkubang

0821-4901-3892

Jenjang Biaya Semester Ganjil

MTs Putra
MTs Putri
MA Putra
MA Putri

Rp. 2.475.000,-
Rp. 2.475.000,-
Rp. 2.475.000,-
Rp. 2.475.000,-

Rp. 2.970.000,-
Rp. 2.970.000,-
Rp. 2.970.000,-
Rp. 2.970.000,-

Biaya Semester Genap

Kontak Informasi Pendaftaran

Muh. Raji, S.HI     

Bahtiar Lukman H, S.Pd.I  

Budi Gunawan, S.E   

: 0852-50-731-601

: 0812-18-115-921

: 0813-45-791-798

Halidi, S.Hum

Admin Pendaftaran

: 0813-45-526-824

: 0821-49-013-892

1. Calon santri mendaftar online di www.psb.darussalamskb.sch.id
2. Registrasi akun pendaftaran
3. Login menggunakan akun yang telah diregistrasi
4. Mengisi formulir pendaftaran
5. Mengisi Kuisioner
6. Mencetak formulir pendaftaran
7. Menunggu jadwal tes

Materi Tes 

Tata Cara Pendaftaran

Masuk Tingkat MTs/SMP

1. Membaca al-Qur’an

2. Imla’ (Tulis Arab)

3. Pengetahuan Agama

4. Wawancara calon santri

Masuk Tingkat MA/SMA

1. Membaca al-Qur’an

2. Imla’ (Tulis Arab)

3. Pengetahuan Agama

4. Wawancara calon santri

1. Menyerahkan 2 lembar fotocopy:
     a. Ijazah dan SHUN atau Surat Keterangan Kelas Akhir;
     b. Kartu Keluarga (KK);
     c. Nomor Induk Siswa Nasional;
     d. Kartu Tanda Penduduk (KTP) Orangtua/wali;
     e. Akta Kelahiran;
 f.  Kartu Indonesia Pintar (KIP) jika ada.
2. Pas photo latar belakang merah 3x4 (2 lembar).
3. Berkas pendaftaran dimasukkan kedalam map:
  a. Madrasah Aliyah map berwarna kuning
 b. Madrasah Tsanawiyah map berwarna merah

Syaratan Pendaftaran


	Page 1
	Page 2

