

Selayang Pandang

Pondok Pesantren Darussalam Sengkubang adalah lembaga pendidikan Islam yang memadukan 2 sistem, yaitu kepondokan modern dan tradisional, serta memperhatikan arah perkembangan pendidikan modern, khususnya kurikulum saat ini.

Sejak awal berdirinya yaitu pada tanggal 25 Juli 1992, pondok pesantren ini tetap konsisten pada arah pendidikan yang akan dicapai, yaitu pendidikan karakter (*character building*) yang berlandaskan al-Qur'an dan as-Sunnah.

Pembelajaran al-Qur'an dengan berbagai ragam cabangnya menjadi prioritas pembelajaran, disamping kewajiban penguasaan terhadap bahasa asing (arab dan inggris) sebagai alat komunikasi dan belajar akan terus dikembangkan untuk mencapai tujuan pendidikan yang telah ditetapkan.

Visi, Misi, Motto dan Panca Jiwa

Visi	: Islam adalah Way of Life and Rahmatan Lil 'Alamin
Misi	: Mewujudkan Generasi Qur'ani yang Cerdas, Cermat, Intelek, Kreatif dan Mandiri
Motto	: Berbudi Tinggi, Berbadan Sehat, Berpengetahuan Luas, Berfikiran Bebas.
Panca Jiwa	: Keikhlasan, Kesederhanaan, Berdikari, Ukhuhwah Islamiyah, Kebebasan.

Jenjang Pendidikan

1. Madrasah Aliyah (MA/SMA)
2. Madrasah Tsanawiyah (MTs/SMP)
3. Madrasah Ibtida'iyah Litahfizhil Qurán (MI/SD)
4. Raudhatul Athfal (RA)

Tenaga Pendidik dan Pengasuh

1. Sebagian besar tenaga pendidik dan pengajar adalah SDM yang telah menyelesaikan jenjang pendidikan S.1, S.2 dan penghafal al-Qur'an.
2. Memiliki pengalaman yang luas di dunia pendidikan.
3. Memiliki kepribadian Islami yang tercemin dalam perkataan dan perbuatan sehari-hari.
4. Memperoleh pelatihan secara berkesinambungan untuk menjadi



www.darussalamskb.sch.id

Fasilitas Santri

1. Asrama putra dan putri
2. Masjid
3. Gedung Kesenian
4. Gedung Kaligrafi
5. Laboratorium Praktik Agama
6. Laboratorium IPA
7. Laboratorium Komputer
8. Laboratorium Bahasa
9. Ruang Multimedia
10. Pos Kesehatan Pesantren
11. Lapangan Olahraga
12. Syirkah (Koperasi Santri)
13. Penerangan Listrik
14. PDAM
15. Ruang Belajar
16. Jaringan Internet (Wifi)

Kegiatan Harian Santri

No	Waktu	Kegiatan
1.	03.45 – 05.30	Bangun tidur, sholat berjama'ah dan qiro'atul qur'an
2.	05.30 – 05.45	Menghafal kosa kata bahasa arab dan inggris
3.	05.45 – 06.45	Sarapan dan persiapan belajar
4.	06.45 – 12.00	Kegiatan belajar di kelas
5.	12.00 – 13.20	Istirahat, sholat berjama'ah dan makan siang
6.	13.20 – 14.40	Melanjutkan kegiatan belajar di kelas
7.	14.40 – 16.45	Istirahat, sholat, olahraga dan keperluan pribadi
8.	16.45 – 17.10	Mandi dan persiapan ke masjid
9.	17.10 – 19.20	Qiro'atul qur'an dan sholat berjama'ah
10.	19.20 – 20.00	Makan malam dan persiapan belajar malam
11.	20.00 – 21.00	Belajar malam materi kepesantrenan
12.	21.00 – 21.30	Belajar mandiri
13.	22.00 – 03.50	Istirahat untuk persiapan hari selanjutnya

Kegiatan Mingguan Santri

Hari	Waktu	Kegiatan
Jum'at	03.30 – 04.00	Sholat tahajud berjama'ah
Jum'at	13.30 – 15.00	Pramuka
Sabtu	20.00 – 21.30	Muhadharoh (latihan pidato 3 bahasa)
Ahad	05.00 – 06.00	Muhadatsah (praktek bahasa arab dan inggris)
Ahad	07.00 – 08.00	Lari pagi dan bersih lingkungan
Ahad	08.00 – 11.00	Kegiatan Ekstrakurikuler

Ekstrakurikuler

- Muhadharoh (pidato 3 bahasa)
- Kaligrafi
- Pramuka
- Klub Sains
- Drumband
- Qasidah
- Tahfizh al-Qur'an
- Darussalam Best English Speaker Society
- Tilawah Al-Qur'an
- Klub Olahraga
- Seni Beladiri Tapak Suci
- Karate
- Archery (memanah)
- Tilawah Al-Qur'an
- Syu'bah Arabiyah
- Nasyid

Syarat Pendaftaran

1. Menyerahkan 2 lembar fotocopy:
 - a. Ijazah dan SHUN atau Surat Keterangan Kelas Akhir;
 - b. Kartu Keluarga (KK);
 - c. Nomor Induk Siswa Nasional;
 - d. Kartu Tanda Penduduk (KTP) Orangtua/wali;
 - e. Akta Kelahiran;
 - f. Kartu Indonesia Pintar (KIP) jika ada.

2. Pas photo latar belakang merah 3x4 (2 lembar).

3. Berkas pendaftaran dimasukkan kedalam map:

- a. Madrasah Aliyah map berwarna kuning
- b. Madrasah Tsanawiyah map berwarna merah

Tata Cara Pendaftaran

1. Calon santri mendaftar online di www.psb.darussalamskb.sch.id

2. Registrasi akun pendaftaran

3. Login menggunakan akun yang telah diregistrasi

4. Mengisi formulir pendaftaran

5. Mengisi Kuisioner

6. Mencetak formulir pendaftaran

7. Menunggu jadwal tes

Materi Tes

Masuk Tingkat MTs/SMP

1. Membaca al-Qur'an
2. Imla' (Tulis Arab)
3. Pengetahuan Agama
4. Wawancara calon santri

Masuk Tingkat MA/SMA

1. Membaca al-Qur'an
2. Imla' (Tulis Arab)
3. Pengetahuan Agama
4. Wawancara calon santri



Jadwal Pendaftaran

No	Uraian	Gelombang 1	Gelombang 2
1.	Pendaftaran	15 Januari s/d 05 Februari 2022	02 Mei s/d 17 Mei 2022
2.	Tes Masuk	12 Februari s/d 14 Februari 2022	18 Mei s/d 22 Mei 2022
3.	Pengumuman Kelulusan	19 Februari 2022	18 Mei s/d 22 Mei 2022
4.	Daftar Ulang	19 Februari s/d 25 Februari 2022	18 Mei s/d 22 Mei 2022

Santri Baru datang ke Pesantren: Sabtu, 9 Juli 2022

Sistem dan Cara Pendaftaran

No	Uraian	Gelombang 1	Gelombang 2
1.	Pendaftaran	Sistem Online	Sistem Online
2.	Tes Masuk	Sistem Online	Langsung di Sekretariat Pendaftaran
3.	Pengumuman Kelulusan	Sistem Online	Langsung di Sekretariat Pendaftaran
4.	Daftar Ulang	Sistem Online	Langsung di Sekretariat Pendaftaran

Kontak Informasi Pendaftaran

Muh. Raji, S.HI	: 0852-50-731-601
Bahtiar Lukman H, S.Pd.I	: 0812-18-115-921
Budi Gunawan, S.E	: 0813-45-791-798
Halidi, S.Hum	: 0813-45-526-824
Admin Pendaftaran	: 0821-49-013-892

Informasi Uang Pendaftaran

Jenjang	Pendaftaran	Perlengkapan	Buku	Total Biaya Masuk
MTs Putra	1.615.000,-	1.700.000,-	500.000,-	3.815.000,-
MTs Putri	1.615.000,-	1.700.000,-	500.000,-	3.815.000,-
MA Putra	1.615.000,-	1.700.000,-	715.000,-	4.030.000,-
MA Putri	1.615.000,-	1.700.000,-	715.000,-	4.030.000,-

Biaya Pendaftaran: (Organisasi santri, Tabungan awal santri, Pengembangan Laboratorium Komputer, Infaq pembangunan dan Infaq awal semester ganjil)

Biaya Perlengkapan: (2 Stel Seragam Sekolah, 1 Stel Seragam Pramuka, 1 Stel Seragam Olahraga, 1 Dasi (putra), 3 Jilbab (putri), 1 Bantal dan Kasur, Sewa Lemari untuk 3 tahun)

Biaya Buku: Sudah termasuk buku program pesantren dan kurikulum nasional.

Informasi Biaya Semester

Jenjang	Biaya Semester Ganjil	Biaya Semester Genap
MTs Putra	Rp. 2.475.000,-	Rp. 2.970.000,-
MTs Putri	Rp. 2.475.000,-	Rp. 2.970.000,-
MA Putra	Rp. 2.475.000,-	Rp. 2.970.000,-
MA Putri	Rp. 2.475.000,-	Rp. 2.970.000,-

Follow Media Sosial Pontren

darussalam(skb)

Darussalam Sengkubang

0821-4901-3892

